Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0009717C4000500027D600508C0190CA

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:3179/02/06/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, através da Secretaria de
Serviços Urbanos, que providencie a retirada de
entulhos na Rua Manoel Conceição da Silva
Santos em frente aos n. 232 - 244 - 371

                                             Justificativa

A referida problemática chegou a este Poder Legislativo através de moradores que
se sentiram prejudicados com a quantidade de entulhos nesta localidade. Pedimos que o
poder público retire pois está causando transtornos aos moradores da localidade. Certo
de sua atenção,

Atenciosamente,

Pelotas, 31 de Maio de 2020

______________________
Vereador Eder Blank